

**Protokół nr XIII/2011 z posiedzenia komisji
Finansowo – Budżetowej w dniu 09.12.2011r.**

1. Obecni :

- ❖ Marcin Musiał – Przewodniczący Komisji
- ❖ Teresa Kocot – Z-ca Przewodniczącego Komisji
- ❖ Marcin Gadecki – członek
- ❖ Irena Owczarz – członek

2. W posiedzeniu komisji uczestniczyli :

- ❖ Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta.
- ❖ Urszula Polak – Walek – Skarbnik Miasta
- ❖ Andrzej Świątek – doradca
- ❖ Władysław Oczkowiec – Radny
- ❖ Ireneusz Gawroński – Radny

3. Temat posiedzenia komisji

- ❖ Zaopiniowanie Budżetu Miasta na 2012 rok

4. Posiedzenie komisji

Marcin Musiał – Przewodniczący komisji – powitał wszystkich oraz przedstawił tematy posiedzenia komisji. Do komisji wpłynął wniosek z komisji Edukacji, Kultury i Sportu (odeczytanie).

Urszula Polak- Walek – Skarbnik Miasta - to był wniosek , aby 330.000 zwiększyć do 440.000 zł . Nie było wskazania źródła.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – wniosek ten trafił do komisji Finansowej, aby zdecydować skąd to wziąć .

Marcin Musiał – Przewodniczący komisji – dzisiaj zaczynamy dyskusję i albo to Pani rozpatrzy, albo nie.

Urszula Polak- Walek – Skarbnik Miasta- odczytuje zapis z procedury budżetowej o konieczności uzasadnienia.

Marcin Musiał – Przewodniczący komisji – odczytanie wniosku Komisji Rozwoju i Polityki Przestrzennej dotyczącego wykonania drogi łączącej ulicę Harcerską z Szybikową.

Drugi wniosek – dotyczy remontu i modernizacji placów zabaw .

Władysław Oczkowiec- Radny – modernizacja placów zabaw wynika z potrzeb, uzasadnienie rodziców i bezpieczeństwa dzieci. Dokumenty techniczne, na których gmina uzyskała zgodę jest na ponad milion złotych . Komisja uznała , iż nie są to pilne sprawy i nie trzeba przygotowywać dalszych projektów tylko realizować to co jest. Niebezpieczne są chodniki i nie da się z nich korzystać. To jest etap dyskusji. Jeżeli Pani Burmistrz uważa, że tylko jej wnioski są słuszne to będziemy głosować.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – na remont Równoległej potrzeba 3,5 miliona. My takich pieniędzy nie mamy. W założeniu jest nie brać kredytów , jest zaplanowany jeden kredyt.

Teresa Kocot - członek komisji – czyli wniosek o remont placów zabaw jest wyłączony ?

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – na remont placów są środki w budżecie, ale na nowe urządzenia środków nie ma.

Marcin Gadecki – członek komisji – pytałem o finansowanie placów przy przedszkolach i usłyszałem, że to środki w wieloletnim funduszu remontowy.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – te środki muszą wystarczyć nie ma kosztorysów inwestorskich.

Marcin Gadecki – członek komisji – przedszkola borykają się z bieżącymi remontami i utrzymaniem, a place są w opłakanym stanie stąd pytanie jaki to rząd środków. Dyrektor będzie brał z funduszu remontowego środki na bieżące utrzymanie, a nie na plac zabaw.

Teresa Kosmala- Burmistrz Miasta – te place nie zostały tak zdewastowane w tym roku i wcześniej tak dużego problemu nie było. MZGK przejmie opiekę nad placami. Palcówki zawsze się borykały z problemami . Jeśli chcielibyście, aby w tym roku wszystkie starania były załatwione to tak się nie da.

Marcin Gadecki – członek komisji – mieszkańcy dopytują i zgłaszają takie problemy na dyżurach. Chcemy by z nowym rokiem place były bezpieczne.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – może wspólnie znajdziemy środki, ale priorytetem są warunki wewnętrzne budynku. Dyrektor prowadzi kartę obiektu i za to odpowiada, ale rozumiem. Skontroluję te karty i dokumentację budowlaną. Są dwa przedszkola, gdzie można korzystać z placów.

Teresa Kocot – Członek komisji – nagle okazuje się , że leje się, że wali się dach, czy my mamy dokumenty, że dyrektorzy zgłaszali , że potrzebują środków na remont. Robiona była Aleja Rodów Czeladzi , gdy było tyle problemów. Proszę o in formację ile było zgłoszeń z usterkami i koniecznością remontów.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – z tego co się orientuję to nie było takich zgłoszeń . To co pamiętam to nie starczyło środków na dach w żłobku .

Teresa Kocot – członek komisji – pamiętam ,że przedszkole Nr 5 było już wyremontowane, a dopiero potem był przetarg. Powinien ktoś to analizować i nadzorować.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta- możemy powrócić do Miejskiego Zespołu Szkół nie miał podstaw prawnych by działać. Dziś jesteśmy w takiej sytuacji, że idzie się w kierunku trwałego zarządzania. Dziś dyrektor chcąc wykonywać te obowiązki zgłaszają problemy. Wydaje mi się, że nie ma potrzeby powoływać MZSZ w dawna formę. Dziś funkcjonuje trwały zarząd, środki które były na administrację ZBK zostają w placówkach .

Urszula Polak Walek – Skarbnik Miasta – dyrektor sam najlepiej wie co mu jest potrzebne

Teresa Kosmala - Burmistrz Miasta – wracają do nich środki z wynajmu.

Irena Owczarz – członek komisji – mam inne zdanie o placach , to niebezpieczne dla dzieci z przedszkoli i mieszkańców. To jedyne miejsca, gdzie można iść z dzieckiem. Mamy 9 przedszkoli i wszędzie jest tragedia. Proponuję, aby wytypować jedno przedszkole i je zrobić.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – są pewne przedszkola, które mają place w lepszej kondycji.

Marcin Gadecki – członek komisji – nie ma co się bawić w półśrodki , trzeba zrobić kompleksowo .

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – można do każdego przedszkola szukać sponsorów. Problem jest diagnozowany, ale nie mogę obiecywać bo stan finansów jest zły.

Urszula Polak – Walek – Skarbnik Miasta – jeśli chodzi o finanse to jest źle i będzie jeszcze gorzej.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – zapraszam radnych do placówek , wszystkie wymagają remontów .
Dzieci muszą bawić się bezpiecznie.

Teresa Kocot – członek komisji – może robić konkursy na dyrektorów menadżerów, zastępcy będą się zajmować sprawami dydaktycznymi.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – zarządzanie może być przy pomocy ZBK czy kogoś innego.

Urszula Polak – Walek – Skarbnik Miasta – MZSZ był tylko do obsługi księgowej.

Irena Owczarz – członek komisji – szkołą czy przedszkolami zarządza dyrektor nie monituje u władz . Ktoś kto ma licencje to ma odpowiedzialność zawodową, a pozostali odpowiedzialność służbową . Boisko w SP 7 jest odebrane zgodnie z ustaleniami, jest do użytku , ale nie jest w stanie idealnym. Wykonawca nie dokończył, zapłacił karę i środki poszły do nadwyżki budżetowej.

Władysław Oczkowicz – radny – nie ma protokołu odbioru na boisko, są na odwodnienie, ale nie na boisko.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – jestem zaskoczona szczegółowością pytań i zainteresowaniem.

Ireneusz Gawroński – radny – czy my mamy wiedzę co należy wymienić w przedszkolach i ile by to kosztowało?

Władysław Oczkowicz – radny – obiekty są w trwałym zarządzie, nie wiemy co się w tych obiektach dzieje. Był kiedyś MZSZ i może było lepiej. To, że nikt nie wie czy na przedszkolach są koszty obiektów to skandal.

Marcin Musiał – przewodniczący komisji – place są zarządzane przez dyrektorów.

Andrzej Świątek – doradca – byłem wczoraj w Warszawie i mówiliśmy o energetycznej efektywności budynków i zarządzaniem placówkami. Podobny stan jest w Polsce. W Bielsku – Białej Prezydent powołał zespół do zarządzania majątkiem gminy. Nasi dyrektorzy zgłaszali potrzeby, ale mówiono im, że nie ma środków. Czy wiecie jaki jest opór odkąd przyszedłem i wymagam więcej od kierowników codziennego sprawdzania i większego zaangażowania.

Władysław Oczkowicz – radny – pani skarbnik powiedziała , że będzie gorzej. Dlaczego wyrzucamy kasę na dwa projekty skoro nie mamy pieniędzy na ich realizację.

Urszula Polak – Walek – Skarbnik Miasta – wiadomo, że to co jest założone to będzie to wersja bardziej rygorystyczna i oszczędna.

Władysław Oczkowicz – radny – oglądajmy każdą złotówkę i faktycznie oszczędzajmy

Andrzej Świątek – doradca – od lutego ma wejść ustawa o zwiększeniu o 2% funduszu rentowego

Urszula Polak – Walek – Skarbnik Miasta – w przypadku uszczerbku będzie to ok. 60.000 zł

Władysław Oczkowicz – radny – dlaczego jest wzrost w wynagrodzeniach osobowych?

Urszula Polak-Walek – skarbnik Miasta – nie ma wzrostu nawet o 1 zł. Będzie ustawa śmieciowa , która wymaga ludzi.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – odczytuje Decyzje (w załączeniu protokołu).

Władysław Oczkowicz – radny – znam ten dokument , ale on dotyczy sieci energetycznych i odwadniania.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – bo wszystko inne zostało odebrane wcześniej. Ja nie jestem budowlanцем , jeśli zostało wykonane odwodnienie. Proszę obejrzeć dokumenty ja się na tym nie znam.

Andrzej Świątek – doradca – ponowne odczytanie Decyzji dotyczącej całego obiektu .

Władysław Oczkowicz – radny – to jest pana interpretacja

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – odczytuje dalszą część decyzji.

Ireneusz Gawroński – radny – jest zapis, że obiekt nadaje się do użytkowania i to wszystko.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – obiekt miał być skończony 2 lata temu. Za dużo dajcie na moją głowę , ale sprawdzę to jeszcze.

Marcin Musiał – przewodniczący komisji – proszę o wykaz nieruchomości, które zamierzamy sprzedać w 2012

Ireneusz Gawroński – radny – przekazuje wykaz nieruchomości

Ksero dokumentu otrzymali radni

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta- odczytuje kiedy były wykonane remonty placów zabaw przy przedszkolach (pismo w załączeniu) ksero otrzymali radni. Miasto musi żyć, musi mieć wodę, światło musi być posprzątane

Władysław Oczkowicz – radny – poproszę najaktualniejsze dane z wykonania budżetu.

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – jest wersja robocza za 10 miesięcy , a za 12 miesięcy będzie po 15 grudnia.

Władysław Oczkowicz - radny – kiedy będzie przetarg na 3 – szyb ?

Teresa Kosmala – Burmistrz Miasta – w styczniu 2012 r.

Marcin Musiał – przewodniczący komisji – jeśli nie dalszych pytań , dziękuję Państwu i zamykam posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Finansowo – Budżetowej

Marcin Musiał

Protokołowała
Katarzyna Gierat

* integralną częścią protokołu jest nagranie dźwiękowe.